АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2020             602-ПА

Об установлении нормативов водоотведения по составу отводимых

сточных вод в систему канализации Асбестовского городского округа

Рассмотрев предложения АО «Водоканал», разработанные на основании

расчёта, выполненного ФГБУ «ЦЛАТИ по УФО», в соответствии с Федеральным

законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 02.07.2015 № 571-ПП

«Об утверждении Порядка взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих

веществ в централизованные системы водоотведения населенных пунктов

в Свердловской области», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и

свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 04.06.2015 № 291-ПА

«Об утверждении условий приема сточных вод и загрязняющих веществ в

систему хозяйственно-бытовой канализации на сооружения биологической

очистки Асбестовского городского округа» (в редакции постановления

администрации Асбестовского городского округа от 20.06.2018 № 285-ПА),

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы водоотведения по составу отводимых сточных

вод в систему канализации Асбестовского городского округа (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Асбестовского

городского округа от 05.07.2018 № 320-ПА «Об установлении нормативов

водоотведения по составу отводимых сточных вод в систему канализации

Асбестовского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования. Действие данного постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

consultantplus://offline/ref=7A486FBFA9CCD2364436EE8F55D6F5088E75E993E5955585E3884E3BE965637612fFxCC
http://www.arasb.ru/

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

3

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 03.11.2020 № 602-ПА

Нормативы водоотведения по составу отводимых

сточных вод в систему канализации Асбестовского городского округа

№

п/п
Загрязняющее вещество

Норматив состава сточных вод

загрязняющего вещества, мг/д3

1. Взвешенные вещества  300*

2. БПК 5 300 (500<*>)*

3. ХПК 500 (700<*>)*

4. Аммоний – ион  25*

5. Фосфаты (по фосфору)  12*

6. Нитрит-анион  - **

7. Нитрат-анион  - **

8. БПК 20 50,6662

9. Сухой остаток  760,6488

10. Нефтепродукты  1,2651

11. СПАВ  3,292

12. Хлориды  105,2193

13.  Сульфаты  61,7027

* - в соответствии с пунктом 180 Постановления Правительства Российской Федерации

от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Нормативы состава сточных вод при сбросе сточных вод

через централизованные общесплавные и бытовые системы водоотведения поселений или городских округов либо

централизованные комбинированные системы водоотведения поселений или городских округов (применительно

к сбросу в общесплавные и бытовые системы водоотведения) в отношении технологически нормируемых веществ

(взвешенные вещества, БПК5, ХПК, аммоний-ион, фосфор фосфатов), а также нормативы состава сточных вод при

сбросе сточных вод через централизованные ливневые системы водоотведения поселений или городских округов

либо централизованные комбинированные системы водоотведения поселений или городских округов

(применительно к сбросу в ливневые системы водоотведения) в отношении технологически нормируемых веществ

(ХПК, БПК5, взвешенные вещества, нефтепродукты, фосфор фосфатов) устанавливаются равными значениям

нормативов состава сточных вод в отношении, технологически нормируемых веществ при сбросе сточных вод

в централизованные системы водоотведения поселений или городских округов согласно приложению № 7

** - в соответствии с пунктом 181 Постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2020

№ 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и

признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» при сбросе сточных вод

через централизованные системы водоотведения поселений или городских округов нормативы состава сточных

вод в отношении нитрат-аниона и нитрит-аниона не устанавливаются.

consultantplus://offline/ref=02E703D5DA5A7ABEA0836838B5807D8B2DD16D074181111DE9D46D3FC9E0F9900751F6049669F61721625509EF05AFE89C64496AD2C330C0E